## یکی از اسرار مهم جنگ بین الملل اول که برای نخستین بار فاش میشود

(۴)

### حرکت بسوی شمیران و دربند

جمعه ۶ مرداد ۱۲۹۵ شمسی - ۲۷ رمضان ۱۳۳۴ قمری = ۲۸ ژوئیه ۱۹۱۶ میلادی

چهار ساعت بعد از نیمه شب جمعه باتفاق نیدرمایر، بالباسی جدید که برای اوتیه کرده بودم و یک خورجین کوچک حاوی لباسهای یدکی خودم بخیا بان چراغ برق وارد شدیم در چهار راه فعلی خیابان سیروس محلی بود که الاغهایی با پالان و توشکچه مخمل و رکاب و دهنه را برای رفتن بقلهک و زرگنده و تجریش و دربند با جاره میدادند.